
5 گردشگری

با امضای تفاهم نامه ارائه خدمات اقامتی تخفیفی و تقسیطی:

شورای جهانی سفر و گردشگری دستورالعمل سفر های ایمن 
را تدوین کرد

عروسک دوستدار میراث فرهنگی چگونه با کودکان همراه شد؟
گروه گردشگری -کودکان در هر 
جای دنیا که باشند در سال های ابتدایی 
زندگی خود جهان را در قالب بازی با 
عروسک هایشان می شناسند. سمانه آقایی 
آبچوئیه کارشناس ارشد مرمت اشیای 
تاریخی و طراح و ایده پرداز عروسک 
میراثک، هدف خود از طراحی این عروسک 
را چنین تشریح کرد: تقریباً از حدود سه 
سال قبل فعالیت در حوزه آموزش میراث 
فرهنگی به کودکان را شروع کردم. در این 
مدت با دوستان زیادی که در حوزه کودک 
فعالیت می کردند، آشنا شدم و در همین فضا 
متوجه شدم که بچه ها عروسک ها را دوست 
دارند و ارتباط خوبی با آن برقرار می کنند. 
حوالی تابستان ۹۷ بود که با شخصیت هایی 
چون »پاتریمونیتو« و »دوکوموداکی« آشنا 
شدم. پاتریمونیتو شخصیتی کارتونی 
است که از طرف یونسکو معرفی شد تا 
آموزش هایی را در حوزه حفاظت و میراث 
فرهنگی به کودکان و نوجوانان بدهد. البته 
فعالیت های عمده این شخصیت کارتونی 
سال ها پیش در قالب ۱۳ قسمت انیمیشن 
ساخته و منتشر شد. شخصیت کارتونی دوم 
دوکوموداکی بود. او هم مسئولیت مشابهی 
داشت، اما صرفا برای کودکان ژاپنی و برای 
معرفی مباحث حوزه میراث فرهنگی برای 
بچه های همان کشور طراحی و خلق شده 
بود.این کارشناس ارشد مرمت تاریخی بیان 
کرد: در اصل پیش زمینه ذهنی کار در حوزه 
آموزش میراث فرهنگی به کودکان، توجه 
به علاقه کودکان به عروسک ها و آشنایی با 
شخصیت های کارتونی که وظیفه آموزش 
میراث فرهنگی به کودکان را داشتند، باعث 

شد شخصیت عروسکی »میراثک« شکل 
بگیرد.آقایی آبچوئیه شخصیت میراثک 
را چنین توصیف کرد: عروسک میراثک 
واسطه ای برای همراهی کودکان با میراث 
فرهنگی است. سر این عروسک شبیه 
یک دست با انگشت های رنگارنگ است 
و هر کدام از این انگشت ها نماد یکی از 
قاره های جهان هستند. قلب کوچکی هم 
در صورت میراثک دیده می شود. این یعنی 
میراثک برای همه بچه های دنیا پیغام صلح 
و دوستی دارد.یکی از دلایل انتخاب فرم 
دست برای میراثک این است که دست در 
فرهنگ ایرانی جایگاه خاصی دارد. انتخاب 
این فرم برای یک عروسک دوستدار میراث 
فرهنگی اشاره  به این شعر آقای عباس 
یمینی شریف هم دارد که می گوید: »دست 
در دست هم دهیم به مهر میهن خویش 
را کنیم آباد« و این مفهوم بیشتر مد نظر ما 

بوده است. از طرف دیگر انتخاب شکلی 
ساده برای عروسک میراثک از نکاتی بوده 
که به آن توجه شده است تا بچه ها بتوانند 
راحت تر با این عروسک ارتباط برقرار 
کنند. هم اکنون حدود دوسال از زمان 
طراحی و خلق عروسک میراثک می گذرد 
و این عروسک دقیقا در ۱۸ مهرماه سال 
۹۹ دوساله می شود. در مدتی که گذشت 
بچه هایی در رده های مختلف سنی از 
جای جای ایران با میراثک همراه شدند. 
آن ها همراه با میراثک زیبایی های نگارگری 
ایران را تماشا کردند و به شهر های خلاق 
ایران سفر کردند.هم اکنون میراثک در مناطق 
مختلف ایران دوستانی دارد و برخی از 
دوستانش بر اساس شخصیت این عروسک 
نقاشی می کشند و من هم این نقاشی ها را با 
نام خودشان در صفحه مجازی و شخصی 
میراثک می گذارم. آقایی آبچوئیه ادامه داد: 

به گفته یکی از بچه هایی که در طول دو سال 
گذشته با میراثک همراه شده ، میراثک »سفیر 
میراث فرهنگی و گردشگری« کودکان 
است. میراثک اخیراً با تلاش یکی از بچه ها 
کمر همت را بست تا علاوه بر معرفی آثار 
تاریخی ایران، بچه ها را با راه های جلوگیری 
از شیوع کرونا آشنا کند. این عروسک، 
عروسکی است که هر کسی می تواند آن را 
بسازد و با آن همراه شود. بنابراین تا به امروز 
مجموعه خوبی از عروسک های میراثک که 
بچه ها در جای جای ایران ساختند و با آن 
همراه شدند، گرد هم آمده است. در این 
مجموعه می توان به میراثک بلوچی و 
میراثک ترکمن اشاره کرد. این کارشناس 
ارشد مرمت تاریخی گفت: به تازگی امکان 
خرید میراثک را فراهم کردیم تا کسانی که 
دلشان می خواهد این عروسک را داشته 
باشند، بتوانند آن را بخرند. گذشته از این 
به تازگی دوره ای را در قالب کارگاه مجازی 
میراثک شروع کردم و در آن دوره همراه با 
بچه های مقطع دبستان در میان آثار تاریخی 
ثبت شده ایران در فهرست میراث جهانی 
یونسکو می گردم و علاوه بر اینکه از این 
گشت و گذار لذت می برم، اطلاعاتی را 
هم درباره آثار تاریخی کشورمان به دست 
می آورم. در آینده نزدیک قرار است سلسله 
داستان هایی را با عنوان »قصه های میراثک« 
بنویسم و این داستان ها را در بخشی از 
ضمیمه آفتاب مهتاب روزنامه اطلاعات 
منتشر کنم. بچه ها در خلال قصه های 
میراثک با مفاهیم مختلف حوزه میراث 
فرهنگی )اعم از ملموس و ناملموس( و 

میراث طبیعی آشنا خواهند شد.

گروه گردشگری - در چارچوب 
تفاهم نامه ارائه خدمات اقامتی تخفیفی 
و تقسیطی، بازنشستگان کشوری، 
تخفیف ویژه ۳۵ درصدی اقامت در تمام 
هتل های ایرانگردی و جهانگردی برای 
بازنشستگان کشوری به صورت اقساط و 
کسر از حقوق ماهیانه به صورت خودکار 
با بازپرداخت چهارماهه ارائه شده است.  
در مراسم امضای این تفاهم نامه 
فتح ا… شعبانی معاون توسعه مدیریت و 
منابع صندوق بازنشستگی کشوری با بیان 
اینکه امسال برای اولین بار بودجه رفاهی 
در بودجه سالانه صندوق بازنشستگی 
کشوری تعریف شده، اضافه کرد: گرچه 
رقم تعریف شده در این بودجه اندک 
است؛ شروعی برای استمرار این خدمات 

در سال های آتی محسوب می شود.
محمود مرتضایی فرد مدیرکل 
فرهنگی و اجتماعی صندوق بازنشستگی 
کشوری گفت: در مجموعه هتل های 
ایرانگردی و جهانگردی علاوه بر ضوابط 
وزارت بهداشت و ستاد ملی کرونا، تمام 
شیوه نامه های سازمان بهداشت جهانی 

در حوزه گردشگری  رعایت می شود. 
پیش از این خدمات تخفیفی مراکز اقامتی 
صرفا در برخی مناسبت ها و ایام خاص 

و تعطیلات ارائه می شد؛ اما در تفاهم نامه 
جدید، علاوه بر تخفیف، امکان تقسیط 
پرداخت هم فراهم شده و بازنشستگان 

در تمام ایام سال می توانند از این خدمات 
بهره مند شوند.

مدیرعامل گروه هتل های ایرانگردی 

و جهانگردی امضای این تفاهمنامه را 
اقدام مناسبی برای کاهش هزینه های 

سفر بازنشستگان دانست و افزود: به رغم 
نگرانی ها درباره بیماری کرونا در شش ماه 
گذشته با اجرای ۲۳ دستورالعمل بهداشتی 

مقابله با کرونا در هتل های ایرانگردی و 
جهانگردی در قالب طرح »سالم گردی« 
سبب شده حتی یک مورد ابتلا به بیماری 

کووید-۱۹ در مراکز اقامتی این گروه 
گزارش نشود و همین موضوع خود 
سبب رونق بیشتر در حوزه گردشگری 

کشور است.
با امضای این تفاهم نامه، بازنشستگان 
کشوری ازین پس می توانند با مراجعه به 
بخش تخفیف گروه هتل های ایرانگردی و 
جهانگردی در درگاه خدمات الکترونیکی 
صندوق بازنشستگی کشوری به آدرس 
یا صفحه ویژه بازنشستگان کشوری در 
سایت شرکت سرمایه گذاری ایرانگردی 
و جهانگردی به آدرس نسبت به 
 ثبت نام و رزرو مستقیم هتل و اتاق خود

 اقدام کنند.
وزیر  مونسان  علی اصغر 
و  گردشگری  میراث فرهنگی، 
صنایع دستی در جلسه شورای مدیران این 
وزارتخانه، تصریح کرد: در صحبت هایی 
که با وزیر بهداشت داشتم، وی نیز موافق 
این موضوع بود آنچه باعث شیوع کرونا 
می شود، سفرهای انبوهی است که تحت 
نظارت ما نیست؛ از این رو ایشان نیز 
موافق این بود که موضوع سفر هوشمند یا 

همان سفر مسئولانه مورد توجه قرار گیرد 
تا اگر هم قرار است سفری انجام شود 
حتما تحت نظارت این وزارتخانه باشد 
و باعث انتقال ویروس کرونا و گسترش 

این بیماری نشود.

او اضافه کرد: در حقیقت قرار 
نیست سفر به گونه ای انجام شود که 
سلامت مردم به خطر بیفتد و مشکلات 
مضاعفی برای کادر درمان ایجاد شود. 
سفرها باید همراه با برنامه ریزی باشد و 

تحت نظارت این وزارتخانه انجام شود؛ 
بنابر این تاکید ما و وزارت بهداشت این 
است که سفر مسئولانه در کشور انجام 
 شود چرا که سلامت مردم در اولویت 

اصلی است.

بازنشستگان کشوری برای سفر
 تخفیف می گیرند

با امضای تفاهم نامه ارائه خدمات اقامتی تخفیفی و تقسیطی، بازنشستگان کشوری می توانند با تخفیف ۵۰ درصدی به شکل 
نقدی و تخفیف ۳۵ درصدی به شکل تقسیطی از امکانات اقامتی در برخی هتل ها در سراسر کشور بهره مند شود.

در حقیقت قرار نیست سفر به گونه ای انجام شود که سلامت مردم به خطر بیفتد و مشکلات مضاعفی برای کادر 
درمان ایجاد شود. سفرها باید همراه با برنامه ریزی باشد و تحت نظارت این وزارتخانه انجام شود؛ بنابر این تاکید 
ما و وزارت بهداشت این است که سفر مسئولانه در کشور انجام شود چرا که سلامت مردم در اولویت اصلی است.

گروه گردشگری - اقدامات جدید 
شورای جهانی سفر و گردشگری برای 
اجرای دستورالعمل های بهداشتی، قوت 

قلبی برای مسافران است.
شورای جهانی سفر و گردشگری 
)wttc( از آخرین مجموعه اقدامات 
طراحی شده برای بازسازی اعتماد 
جهانی گردشگران، کاهش خطر سفر و 
بازگشت سفر های ایمن رونمایی کرد. 
این دستورالعمل ها روی اطمینان از انجام 

سفر های ماجراجویانه متمرکز هستند.
دستورالعمل های شورای جهانی 
سفر و گردشگری با حمایت سازمان 
 ،)UNWTO( گردشگری  جهانی 
دستورالعمل های سازمان جهانی بهداشت 
)WHO( و مرکز کنترل و پیشگیری از 

بیماری ها را نیز در نظر می گیرند.
دستورالعمل های صنعت سفر های 
بینش های  براساس  ماجراجویانه 
توسعه یافته انجمن تجارت سفر 
ماجراجویی )ATTA( و با همکاری 
تعدادی از اپراتور های تور تهیه شده 
است. در این دستورالعمل ها، صنعت 
گردشگری ماجراجویانه به طیف 
گسترده ای از تجربه های گردشگری 
ماجراجویی از جمله دوچرخه سواری، 
قایق سواری در رودخانه های خروشان، 
پیاده روی، اسکی، اسنوبرد، سافاری های 
حیات وحش و تور های آشپزی تقسیم 

شده است. 
این فعالیت ها در فضای باز انجام 
می شوند، اما می توان اندازه گروه های 

فعال در قالب آن ها را مدیریت کرد تا 
فاصله اجتماعی رعایت شود. پیش بینی 
می شود که گردشگری ماجراجویانه در 

دوره پساکرونا رشد زیادی داشته باشد.
کرونا به صنعت گردشگری 
کدام کشور ها بیشترین خسارت 

را زد؟
گلوریا گوارا رئیس و مدیرعامل 
شورای جهانی سفر و گردشگری گفت: 
جهانگردی ماجراجویانه بیش از پیش در 

میان مسافران محبوب می شود. 
به همین دلیل انجام اقدامات مجاز 
برای سفر های ایمن مسافران ماجراجو 

ضروری است.
او افزود: اعتماد به نفس گردشگر 
برای از سرگیری سفر و گردشگری بسیار 
مهم است. ما می دانیم که گردشگران 
می خواهند یک بار دیگر دنیای اطراف 

خود را کشف کنند البته به شرط آنکه به 
امنیت خود اطمینان داشته باشند. بنابراین 
تدوین و اجرای دستورالعمل های 
بهداشتی در قالب طرح سفر ایمن بسیار 

مهم است.
شورای  مدیرعامل  و  رئیس 
جهانی سفر و گردشگری بیان کرد: ما 
می خواهیم از همه شرکت های بخش 
خصوصی بین المللی که در حمایت از 
پروتکل های سفر ایمن شورای جهانی 
سفر و گردشگری قدم برداشته و گرد هم 
آمده اند، تشکر کنیم. آن ها ساز و کاری 
مناسب را برای تقویت و بازسازی صنعت 

گردشگری در پیش گرفته اند.
گلوریا گوارا تأکید کرد: کسب و 
کار های کوچک و بزرگ به تعریف تجربه 
جدید برای گردشگران کمک کرده است.
و  سفر  جهانی  شورای 

گردشگری راهنمای جدید سفر های 
ایمن را به شرح زیر منتشر کرده 

است:
میزان ظرفیت شرکت کنندگان 
در فعالیت های تعریف شده در قالب 
گردشگری ماجراجویانه را کاهش دهید 

تا فاصله اجتماعی رعایت شود.
اطمینان حاصل کنید که میزان 
دشواری فعالیت از سطح توانایی و 
آن  در  شرکت کنندگان  مهارت های 
فعالیت، بیشتر نشود. این امر درصد نیاز 

به نجات احتمالی را کاهش می دهد.
اطلاعات شفاف، سازگار و به 
روزی درباره دستورالعمل های بهداشتی 

جدید ارائه دهید.
اطمینان حاصل کنید که گردشگران 
مواردی چون استفاده از ماسک را رعایت 

می کنند.
مسافران را ترغیب کنید تا در 
صورت امکان بلیت خود را به صورت 

آنلاین تهیه کنند.
تعداد افراد موجود در گروه های 
سفری را به تعداد اعضای خانواده یا افراد 
رزرو شده محدود کنید تا در صورت 
امکان خطر ابتلا به ویروس کرونا، میزان 

ابتلا به این ویروس محدود شود.
در صورت امکان اطمینان حاصل 
کنید که هر فرد از وسایل و تجهیزات 

شخصی خود استفاده می کند.
تماس فیزیکی اعضای گروه 
گردشگران با همدیگر را محدود و در 

صورت امکان صف بندی کنید.

گروه گردشگری - درحالی که با 
نظر وزارت بهداشت و ستاد کرونا، ورود 
گردشگران خارجی به ایران و صدور ویزای 
توریستی متوقف شده است، وزیر میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی از 
مذاکره با وزیر بهداشت برای از سرگیری 
صدور ویزا به تورهای گردشگری و 

گروه های خارجی خبر داده است.
تیرماه ۹۹ معاون گردشگری اعلام کرد 
که ورود گردشگران خارجی به ایران از زمان 
شیوع ویروس کرونا متوقف شده و وزارت 
بهداشت برگزاری تورهای بین المللی را تا 
فروکش کردن ویروس کرونا و عبور از 
شرایط سخت و بحرانی ممنوع کرده است، 
اما سفرهای ضروری، تجاری و کاری به 
ایران البته به صورت انفرادی بدون مانع 
است. بعد از این اظهارات، رییس اداره 
گذرنامه و روادید وزارت امورخارجه 
نیز از غیرفعال شدن گزینه های »روادید 
گردشگری و زیارتی« از سامانه روادید 
الکترونیکی ایران تا عادی شدن شرایط 

خبر داد.
علی اصغر مونسان ـ وزیر میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ـ در 
آخرین ارزیابی، میزان خسارت واردشده از 
ویروس کرونا به گردشگری را تا مردادماه 

امسال ۱۲ هزار میلیارد تومان برآورد کرده 
و گفته بود: در سه ماه نخست امسال فقط 
۷۴ نفر گردشگر به ایران سفر کردند و 

گردشگری به صفر نزدیک شده است.
او چند وقت پیش گفت که با تایید 
وزارت بهداشت و کمیته اجتماعی کشور، 
شهریورماه گردشگری خارجی و پروازهای 
خارجی برقرار خواهد شد و تعداد آن ها 

افزایش می یابد.
مونسان در جلسه شورای مدیران این 
وزارتخانه نیز از برنامه ریزی ها برای صدور 
ویزا برای تورهای گروهی خارجی خبر 
داده و گفته است: »در این خصوص با وزیر 

بهداشت صحبت هایی داشته ام. گردشگران 
خارجی زمانی که با تور و به صورت گروهی 
به ایران سفر کنند از نظر سلامت بررسی 
می شوند و تمام دستورالعمل های بهداشتی 
را رعایت خواهند کرد و از مراکز و تاسیسات 
رسمی تحت نظارت این وزارتخانه که تمام 
دستورالعمل های بهداشتی را رعایت 

می کنند، استفاده خواهند کرد.«
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی با بیان این که برخی از کشورها 
جذب گردشگر خارجی را آغاز کرده اند 
و سفرهای خارجی به این کشورها انجام 
می شود، اظهار کرده است: ما نیز با در 

نظرگرفتن نظر وزارت بهداشت و توجه 
به رعایت پروتکل های بهداشتی می توانیم 
موضوع جذب گردشگر خارجی را دوباره 

آغاز کنیم.
رایزنی وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی با وزارت 
بهداشت برای ازسرگیری صدور ویزای 
گردشگری ایران به گروه ها و تورها در 
شرایطی درحال انجام است که برخی از 
کشورها در بازگشایی مرزهای هوایی به 
خاطر تهدید ویروس کرونا، انعطاف کمی 
نشان می دهند و تعداد پروازهای بین المللی 
نیز محدود است. هم اکنون در مسیرهای 
ایران ـ پاریس، لندن، منچستر، آمستردام، 
وین، دبی، دوحه، بانکوک، کوآلالامپور، 
گوانگجو، بصره، مسکو، دهلی و بیروت 
پروازهایی برقرار شده که در برخی از این 
مسیرها فقط افراد دارای کارت و جواز 

اقامت، کار و یا تحصیل امکان سفر دارند.
مقصود اسعدی سامانی،  دبیر انجمن 
شرکت های هواپیمایی درباره برقرار بیشتر 
پروازهای بین المللی گفته است: از سرگیری 
پروازهای خارجی و بازگشت شرایط آن ها 
به حالت عادی تنها به شیوع ویروس کرونا و 
نحوه کنترل آن از سوی کشورهای مختلف 

بستگی دارد.

گروه گردشگری - مدیرکل دفتر 
توسعه و ترویج معاونت صنایع دستی 
کشور با اشاره به برگزاری پنج دوره داوری 
مهر اصالت، در ۱۰ سال گذشته، گفت: با 
توجه به برگزاری این دوره ها، شاهد ارتقای 

چشمگیر کیفیت صنایع دستی هستیم.
برای تشویق هنرمندان برای تولید 
صنایع دستی و هنرهای سنتی اصیل و با 
کیفیت، هنرمندان ایرانی که آثار صنایع 
دستی آنها در راستای حفظ ارزش، فرهنگ 
و هویت ملی باشد برای آثار خود از 
سازمان یونسکو »مهر اصالت« بین المللی 
دریافت می کنند.ویدا توحدی معتقد است 
که ۵ دوره برگزاری داوری مهر اصالت به 
ارتقای کیفیت صنایع دستی ایرانی منجر شده 
است در همین ارتباط بسته بندی مهم ترین 
موضوعی بود که مورد توجه هنرمندان 
صنایع دستی قرار گرفته است. مدیرکل دفتر 
توسعه و ترویج معاونت صنایع دستی کشور 
در نشست بررسی نقاط ضعف و قوت 
برنامه های داوری مهر اصالت سال های 
گذشته، گفت: به طور حتم ارتقای کیفیت 

می تواند به معرفی هرچه بهتر آثار هنرمندان و 
بهبود فروش و صادرات کمک کند.توحدی 
در این نشست با اشاره به سابقه برگزاری پنج 
دوره داوری مهر اصالت، یادآور شد: اولین 
دوره داوری مهر اصالت در سال ۱۳۸۹ در 
اصفهان برگزار شد که به صورت بین المللی 
بود و در آن دوره ۶۵ اثر موفق به دریافت 
مهر اصالت بین المللی از یونسکو شدند. 
بعد از آن در سال ۱۳۹۰ این دوره داوری به 
صورت ملی برگزار شد و تاکنون پنج دوره 

به میزبانی استان های مختلف برگزار شده 
و خوشبختانه شاهد این هستیم که تعداد 
زیادی از هنرمندان صنایع دستی موفق به 
دریافت مهر اصالت شدند.او در ادامه با اشاره 
به اهمیت افزایش کیفت هنرهای تولیدی 
هنرمندان ادامه داد: به طور حتم هرچه کیفیت 
آثار بالا باشد فروش و صادرات آن ها افزایش 
خواهد یافت. برای تشویق هنرمندان برای 
تولید صنایع دستی و هنرهای سنتی اصیل 
و با کیفیت، هنرمندان ایرانی که آثار صنایع 

دستی آنها در راستای حفظ ارزش، فرهنگ 
و هویت ملی باشد برای آثار خود از سازمان 
یونسکو »مهر اصالت« بین المللی دریافت 
می کنند. پس از ثبت بناها و آثار تمدن 
جهانی خبر از ثبت صنایع دستی و سنتی 
کشورها در سازمان جهانی یونسکو می رسد 
که این مهر اصالت کمک شایانی به حفظ 
و بقای صنایع دستی خواهد بود. براساس 
تحقیقات صورت گرفته درباره نقش مؤثر 
صنایع دستی در فقرزدایی، کارشناسان 
یونسکو به همراه کارشناسان شورای جهانی 
صنایع دستی تصمیم گرفتند با ارائه طرح 
»مهر اصالت« ضمن تاکید بر نامحدود 
بودن صنایع دستی هر سرزمین، خلاقیت 
هنرمندان و صنعتگران را نیز ارتقا بخشند.
از استانداردسازی صنایع دستی و پایه ریزی 
اساسی دوره های آموزشی به عنوان اهداف 
ایجاد »مهر اصالت« نام برده می شود که 
یونسکو ضمن توجه به فراگیر بودن طرح 
یاد شده تاکید می کند، تولیدکنندگانی که این 
مهر را داشته باشند به طور دائم می توانند در 

بازارهای بین المللی حضور یابند.

آیا مرزهای ایران به روی گردشگران خارجی باز می شود؟

کیفیت صنایع دستی ایران چند پله بالاتر

سه شنبه 18 شهریور 1399، 19 محرم 1441، 8 سپتامبر 2020، شماره 3567، صفحه

با عنایت به اینکه کلیه مراحل انجام مزایدات )اعم از 
دریافت اسناد، ارائه تضمین، ارسال پیشنهاد قیمت، 
بازگشایی پاکات و اعلام برنده( در اداره کل راه و 
شهرسازی استان هرمزگان به صورت الکترونیکی 
در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( برگزار 
می گردد، متقاضیان محترم بایستی جهت ثبت نام در 
سامانه مذکور و دریافت نام کا ربری و رمز عبور به 

سایت www.setadiran.ir  مراجعه فرمایند.
توضیحات: به مهلت اعتبار شش ماهه تعیین قیمت 
توسط کانون کارشناسان رسمی دادگستری توجه 
شود و کل فرایند برگزاری مزایده، عقد قرارداد و واریز 
وجه بایستی در مهلت قانونی 6 ماهه از زمان اعلام 
قیمت توسط کانون کارشناسان رسمی دادگستری 

انجام شود.
مهلت دریافت اسناد مزایده مورخ99/07/01 
ساعت14، تحویل اسناد از طریق سایت مورخ 99/7/2 

ساعت10وبازگشایي پاکات مورخ 99/7/3ساعت11

اداره کل راه و شهرسازي 
استان هرمزگان 

اسناد مزایده فروش یک قطعه زمین با کاربری مسکونی در شهر بندرعباس

شناسه:975267

فروش زمیننوع واگذاری
زمینمورد مزایده

شهر بندرعباس - بلوار دانشگاه ،کوچه دانشگاه 15نشانی
3009737/05Y434762/21Xمختصات مرکز زمین

تحت پلاک - فرعی از 3 اصلی واقع در بخش 2  شهر بندرعباسپلاک ثبتی
مسکونیکاربری

نداردوضعیت سند
380مساحت عرصه )متر مربع(
100/000/000قیمت هر متر مربع )ریال(
38/000/000/000قیمت پایه مزایده )ریال(
51/900/000/000% قیمت کل  )ریال(

مهدی رضایی سردرینام کارشناسان
تاریخ 99/06/06تاریخ کارشناسی

نامه تعیین قیمت توسط کانون کارشناسان 
شماره 518/99-54 تاریخ 99/06/06رسمی دادگستری استان هرمزگان

رأی هیأت نمایندگی اداره کل راه و 
شماره - تاریخ  -شهرسازي

وضعیت زمین
تخلیه

                                 شش دانگ
15روز پس از اعلام به برنده مهلت زمانی واریز وجه )عقد قرارداد(

نقد)رعایت قانون منع مداخله کارکنان دولت الزامي است(شرایط فروش

انعقاد قرارداد واگذاري پس از تائید صورتمجلس و براساس ابعاد و مساحت نهایي انجام خواهد پذیرفت چنانچه پس از اخذ توضیحات
صورتمجلس تفکیکی در مساحت قطعات تغییری ایجادگردد مورد بررسی و قیمت اصلاح خواهد گردید.

واحدحقوقی اداره کل غله وخدمات بازرگانی استان هرمزگان

 آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای 

شناسه:975005

             اداره کل غله وخدمات بازرگانی استان هرمزگان درنظر دارد انجام  عملیات تخلیه 
وبارگیري کالاهای کیسه ای کشتیهای وارده  به بندرعباس هر کدام   تا مقدار 300/000 تن  
به شرح 1- تخلیه از کشتی، بارگیری و صفافی بر روی کامیون ها   2- تخلیه از کامیون 
و صفافی در انبارهای اسکله ، جهانبار و یا تدارک دیده شده و یا در اختیار 3- بارگیری 
از انبارهای اسکله ، جهانبار یا تدارک دیده شده و یا در اختیار و صفافی بر روی کامیون 
4- حمل کالاهای کیسه ای از پای کشتی به وسیله وسائط نقلیه به انبارهای  تدارک دیده 
شده و یا در اختیار واقع در مجتمع بندری شهید رجایی را ازطریق مناقصه عمومی به 
شرکت های تخلیه و بارگیری معتبر و واجد شرایط واگذار نماید. لذا کلیه شرکتهای تخلیه 
وبارگیری که 1( مجوز لازم جهت فعالیت در مجتمع بندری شهید رجایی از سازمان بنادر 
و دریانوردی و اداره کل  بنادر و دریانوردی استان هرمزگان دارای مدت و مهلت اعتبار 
حداقل تا 3 ماه 2( گواهینامه تعیین صلاحیت شرکت های خدماتی از اداره کل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی استان هرمزگان دارای مدت و مهلت اعتبار حداقل تا 3 ماه 3( گواهینامه تایید 
صلاحیت ایمني امور پیمانکاری از اداره  کل تعاون، کار و رفاه اجتماعي استان هرمزگان 
دارای مدت و مهلت اعتبار حداقل تا 3 ماه را دارا می باشند وهمچنین امکانات وتوانایی لازم 
را در این زمینه دراختیاردارند می توانند با توجه به شرایط ذیل از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت)ستاد( در مناقصه مذکور شرکت نمایند.  کلیه مراحل برگزاری  مناقصه 
از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد 
و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی در سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت)ستاد(  ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت 

شرکت در مناقصه محقق سازند.

ضمنا مناقصه گران بایستی  اسناد و پیشنهادهای خود را  را در سه پاکت جداگانه و مجزا) 
الف و ب و ج(  و به صورت لاک  و مهر شده قرار  داده و سپس هر سه پاکت را درون یک 
پاکت  جداگانه  به صورت لاک  و مهر شده با ضرب مهر شرکت با ذکر موضوع مناقصه 
در لفاف مناسب قرار داده و حد اکثر تا ساعت 13/30  روز  سه شنبه مورخ 1399/7/8 به 
دبیرخانه اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان هرمزگان تحویل و رسید دریافت نمایند. 
ضمنا الف( در صورت عدم تحویل پاکت الف )سپرده شرکت در مناقصه ( به دبیرخانه این 
اداره کل از بازگشایی پاکات پیشنهاد دهنده در سامانه مذکور خودداری میگردد. ب( در 
صورت عدم بارگذاری اسناد در سامانه ستاد) www.setadiran.ir ( از بازگشایی پاکات 

پیشنهاد دهنده خودداری می گردد.
           تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ  1399/6/17  می باشد.

5(مهلت زمانی دریافت اسنادمناقصه از سایت: از تاریخ   1399/6/17   لغایت  1399/6/25
6(مهلت زمانی تحویل  پیشنهادات :  از  تاریخ   1399/6/26  لغایت 1399/7/8     

7(زمان  بازگشایی پاکات: ساعت  11 روز چهارشنبه  تاریخ  1399/7/9 
8( مکان بازگشایی پاکات : بندرعباس بلوار دانشگاه / روبروی دانشگاه آزاد اسلامی/ اداره 

کل غله و خدمات بازرگانی استان هرمزگان. 
9(سایرشرایط وجزئیات دراسناد مناقصه درج شده است 0

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد 
مناقصه و ارائه پاکت ها به آدرس بندرعباس بلوار دانشگاه ، روبروی دانشگاه آزاد 
اسلامی. واحد حقوقی اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان هرمزگان.            تلفن   33664391
 اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:

مرکز تماس :41934- 021            دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768

نوبت دوم


